
 
 

UCHWAŁA NR IV/34/2024 
RADY GMINY W SKÓRCZU 

z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Skórcz za wyniki 
i osiągnięcia w nauce dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie gminy Skórcz w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.),  art. 90t ust. 4 ustawy  z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750 ze zm.), po przyjęciu Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży na terenie gminy Skórcz, będącego załącznikiem do Uchwały Rady Gminy Skórcz nr IV/33/2024 
z dnia 7 sierpnia 2024r. w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży, Rada Gminy w Skórczu uchwala, co następuje : 

§ 1. Uchwala się regulamin przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Skórcz za wyniki 
i osiągnięcia w nauce dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie gminy Skórcz w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, stanowiący  załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórcz. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Skórcz  Nr X/71/2016 r. z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia 
lokalnego programu wspierania edukacji  uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Skórcz . ( Dz. Urz. Woj. Pom.  z dnia 28 kwietnia 2016 r. poz. 1659). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Skórczu 

 
 

Zbigniew Szulc 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.08.2024 r.

Poz. 3717



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/34/2024 

Rady Gminy w Skórczu 

z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

Regulamin 
przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Skórcz za wyniki 

i osiągnięcia w nauce dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie gminy Skórcz 
w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

§ 1. 1. Jednorazowe stypendium Wójta Gminy Skórcz w formie pieniężnej przyznawane jest uczniom  
pobierającej naukę na terenie Gminy Skórcz bez względu na miejsce zamieszkania. 

2. Do stypendium Wójta Gminy Skórcz mogą być typowani uczniowie o których mowa w ust. 1, którzy 
w roku szkolnym, za który przyznawane jest stypendium, spełniają co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) w przypadku uczniów klas IV-VIIII uzyskali najwyższe wyniki w nauce odpowiednio: 

-  w klasach IV-VI – średnia ocen co najmniej 5,4 

-  w klasach VII-VIII – średnia ocen co najmniej 5, 3; 

2) w przypadku każdego z uczniów innych niż z klas IV-VIII, wykazali się szczególnymi osiągnięciami 
i umiejętnościami w co najmniej jednej dziedzinie: 

- uzyskali tytuł laureata olimpiady lub konkursu na szczeblu wojewódzkim bądź wyżej; 

- zdobyli tytuł finalisty lub laureata konkursu przedmiotowego organizowanego przez Pomorskiego  
Kuratora Oświaty na szczeblu wojewódzkim; 

- zajęli jedno z trzech pierwszych miejsc w turniejach i rozgrywkach sportowych na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim organizowanych w ramach wojewódzkiego i ogólnopolskiego systemu współzawodnictwa 
sportowego dzieci i młodzieży lub przez polskie związki sportowe. 

3. W przypadku spełnienia przez ucznia więcej niż jednego kryterium opisanego w ust. 2 uczniowi 
przysługuje tylko jedno stypendium. 

§ 2. 1. Podmiotem uprawionym do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie stypendium jest uczeń, 
działający osobiście lub poprzez przedstawiciela ustawowego oraz dyrektor szkoły. Przy składaniu wniosku, 
niezbędne jest wskazanie danych z załącznika nr 1 do regulaminu, przy czym możliwe jest zastosowanie wzoru 
wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Kandydaci do stypendium Wójta Gminy Skórcz muszą być zatwierdzeni przez radę pedagogiczną szkoły 
do której uczęszcza uczeń. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium dyrektor szkoły składa do Wójta Gminy Skórcz w terminie 3 dni od 
posiedzenia rady pedagogicznej poświęconej klasyfikacji rocznej. 

4. Dyrektor szkoły zbiera dokumentację związaną z przyznaniem stypendium i przekazuje listę osób do 
Wójta Gminy Skórcz. Pieniądze są wypłacane rodzicom, opiekunom prawnym na wskazany rachunek 
bankowy. Obsługę księgowo - administracyjną i wypłatę stypendium prowadzi Zespół Ekonomiczno-
Administracyjny Szkół Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie. 

§ 3. 1. Wysokość stypendium wynosi : 

1) Dla uczniów klas IV-VI : 300 zł; 

2) Dla uczniów klas VII – VIII : 500 zł; 

3) Dla pozostałych uczniów określonych w § 1 ust. 2 pkt 2: 500 zł. 

2. Wręczenie stypendyście dokumentu potwierdzającego przyznanie stypendium będzie się odbywało na  
uroczystości  zakończenia roku szkolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3717



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Wniosek 

………………………………………. 

Pieczęć szkoły                                                                                          data……..... miejscowość......... 

Wójt Gminy Skórcz  

Wniosek 
o przyznanie stypendium za wyniki w nauce lub szczególne osiągnięcia 

Na podstawie art. 90g ust 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie  oświaty (Dz. U. z2024 r. poz. 750 
ze zm.) i uchwały nr ……….....…………. Rady Gminy Skórcz z dnia ………………………….. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skórcz, wnioskuję o przyznanie stypendium za 
wyniki w nauce dla ucznia: 

Imię i nazwisko 
…………………………………………………………………………………………………………… 

Data i miejsce urodzenia 
…………………………………………………………………………………………………….. 

Imiona  rodziców  
…………………………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania 
……………………………………………………………………………………………………………… 

W roku szkolnym ………………………………….. uczeń klasy ………………………………….. 

Spełnił co najmniej jedno  z kryteriów § 1 ust. 2 Regulaminu przyznawania stypendium (wymienić jakie): 

…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 

……………………….                                                                                ……………………… 

podpis wychowawcy klasy                                                                    podpis dyrektora szkoły 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3717


	UCHWAŁA NR IV/34/2024 RADY GMINY W SKÓRCZU z dnia 7 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulaminprzyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Skórcz za wynikii osiągnięcia w nauce dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie gminy Skórczw ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	tir. 1 (3) w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 3 (5) w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3


	Załącznik 1 - Wniosek


		2024-08-21T10:56:56+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




